
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 622,958  712,911  1,335,869   626,655  718,757  1,345,412   -3,697 -5,846 -9,543
市　計 551,469  636,481  1,187,950   554,015  640,709  1,194,724   -2,546 -4,228 -6,774
町村計（郡計） 71,489    76,430    147,919     72,640    78,048    150,688     -1,151 -1,618 -2,769
鹿児島郡計 383        399        782           390        408        798           -7 -9 -16
薩摩郡計 7,856      9,038      16,894       8,070      9,298      17,368       -214 -260 -474
出水郡計 3,982      4,285      8,267        4,048      4,388      8,436        -66 -103 -169
姶良郡計 3,566      4,082      7,648        3,628      4,155      7,783        -62 -73 -135
曽於郡計 4,981      5,480      10,461       5,087      5,602      10,689       -106 -122 -228
肝属郡計 14,072    15,435    29,507       14,311    15,808    30,119       -239 -373 -612
熊毛郡計 10,272    10,802    21,074       10,400    11,016    21,416       -128 -214 -342
大島郡計 26,377    26,909    53,286       26,706    27,373    54,079       -329 -464 -793
鹿児島市 227,162  270,726  497,888     227,449  270,995  498,444     -287 -269 -556
鹿屋市 39,044    43,499    82,543       39,220    43,854    83,074       -176 -355 -531
枕崎市 7,878      9,251      17,129       8,030      9,429      17,459       -152 -178 -330
阿久根市 7,827      8,878      16,705       7,988      9,136      17,124       -161 -258 -419
出水市 20,257    23,061    43,318       20,407    23,214    43,621       -150 -153 -303
指宿市 15,273    17,879    33,152       15,499    18,194    33,693       -226 -315 -541
西之表市 5,929      6,537      12,466       6,014      6,661      12,675       -85 -124 -209
垂水市 5,682      6,385      12,067       5,790      6,557      12,347       -108 -172 -280
 摩川内市 37,058    40,134    77,192       37,024    40,457    77,481       34 -323 -289
日置市 18,410    21,116    39,526       18,528    21,294    39,822       -118 -178 -296
曽於市 13,604    15,500    29,104       13,896    15,864    29,760       -292 -364 -656
霧島市 48,892    53,727    102,619     48,771    53,798    102,569     121 -71 50
いちき串木野市 10,645    12,243    22,888       10,769    12,416    23,185       -124 -173 -297
南さつま市 12,825    15,048    27,873       12,963    15,318    28,281       -138 -270 -408
志布志市 11,855    13,024    24,879       12,024    13,241    25,265       -169 -217 -386
奄美市 16,681    18,450    35,131       16,891    18,676    35,567       -210 -226 -436
南九州市 13,180    15,295    28,475       13,411    15,606    29,017       -231 -311 -542
伊佐市 9,685      11,316    21,001       9,881      11,616    21,497       -196 -300 -496
姶良市 29,582    34,412    63,994       29,460    34,383    63,843       122 29 151
三島村 126        151        277           127        154        281           -1 -3 -4
十島村 257        248        505           263        254        517           -6 -6 -12
さつま町 7,856      9,038      16,894       8,070      9,298      17,368       -214 -260 -474
長島町 3,982      4,285      8,267        4,048      4,388      8,436        -66 -103 -169
湧水町 3,566      4,082      7,648        3,628      4,155      7,783        -62 -73 -135
大崎町 4,981      5,480      10,461       5,087      5,602      10,689       -106 -122 -228
東串良町 2,479      2,823      5,302        2,495      2,835      5,330        -16 -12 -28
錦江町 2,884      3,127      6,011        2,944      3,241      6,185        -60 -114 -174
南大隅町 2,756      3,057      5,813        2,841      3,153      5,994        -85 -96 -181
肝付町 5,953      6,428      12,381       6,031      6,579      12,610       -78 -151 -229
中種子町 3,060      3,410      6,470        3,095      3,495      6,590        -35 -85 -120
南種子町 2,283      2,333      4,616        2,315      2,375      4,690        -32 -42 -74
屋久島町 4,929      5,059      9,988        4,990      5,146      10,136       -61 -87 -148
大和村 599        641        1,240        602        637        1,239        -3 4 1
宇検村 700        747        1,447        716        754        1,470        -16 -7 -23
瀬戸内町 3,619      3,760      7,379        3,673      3,849      7,522        -54 -89 -143
龍郷町 2,340      2,588      4,928        2,343      2,587      4,930        -3 1 -2
喜界町 2,828      2,886      5,714        2,870      2,954      5,824        -42 -68 -110
徳之島町 4,188      4,324      8,512        4,251      4,397      8,648        -63 -73 -136
天城町 2,422      2,306      4,728        2,455      2,387      4,842        -33 -81 -114
伊仙町 2,673      2,566      5,239        2,700      2,603      5,303        -27 -37 -64
和泊町 2,535      2,608      5,143        2,576      2,650      5,226        -41 -42 -83
知名町 2,387      2,295      4,682        2,434      2,333      4,767        -47 -38 -85
与論町 2,086      2,188      4,274        2,086      2,222      4,308        0 -34 -34

選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和４年６月１日現在

市町村名
令和４年６月１日現在 令和３年６月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,545   271,125   498,670     
鹿屋市・垂水市区 44,726    49,884    94,610       
枕崎市区 7,878      9,251      17,129       
阿久根市・出水郡区 11,809    13,163    24,972       
出水市区 20,257    23,061    43,318       
指宿市区 15,273    17,879    33,152       
西之表市・熊毛郡区 16,201    17,339    33,540       
 摩川内市区 37,058    40,134    77,192       
日置市区 18,410    21,116    39,526       
曽於市区 13,604    15,500    29,104       
霧島市・姶良郡区 52,458    57,809    110,267     
いちき串木野市区 10,645    12,243    22,888       
南さつま市区 12,825    15,048    27,873       
志布志市・曽於郡区 16,836    18,504    35,340       
奄美市区 19,021    21,038    40,059       
南九州市区 13,180    15,295    28,475       
伊佐市区 9,685      11,316    21,001       
姶良市区 29,582    34,412    63,994       
薩摩郡区 7,856      9,038      16,894       
肝属郡区 14,072    15,435    29,507       
大島郡区 24,037    24,321    48,358       
県　計 622,958   712,911   1,335,869   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 161,673   196,007   357,680     
衆議院2区 158,086   177,950   336,036     
衆議院3区 148,868   168,565   317,433     
衆議院4区 154,331   170,389   324,720     
(鹿児島市1区) 161,290   195,608   356,898     
(鹿児島市2区) 65,872    75,118    140,990     
県　計 622,958   712,911   1,335,869   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 457        681        1,138        472        686        1,158        -15 -5 -20
市　計 395        614        1,009        407        618        1,025        -12 -4 -16
町村計 62          67          129           65          68          133           -3 -1 -4
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           9           18            9           9           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 1           3           4              2           2           4              -1 1 0
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          10          22            12          10          22            0 0 0
大島郡計 27          26          53            29          28          57            -2 -2 -4
鹿児島市 88          170        258           90          173        263           -2 -3 -5
鹿屋市 20          25          45            20          25          45            0 0 0
枕崎市 10          21          31            10          21          31            0 0 0
阿久根市 7           14          21            7           13          20            0 1 1
出水市 7           13          20            7           13          20            0 0 0
指宿市 14          18          32            15          18          33            -1 0 -1
西之表市 3           9           12            3           8           11            0 1 1
垂水市 7           12          19            9           12          21            -2 0 -2
 摩川内市 33          47          80            34          46          80            -1 1 0
日置市 22          30          52            22          29          51            0 1 1
曽於市 17          16          33            18          18          36            -1 -2 -3
霧島市 42          55          97            42          57          99            0 -2 -2
いちき串木野市 12          12          24            13          12          25            -1 0 -1
南さつま市 39          44          83            43          44          87            -4 0 -4
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 9           12          21            9           13          22            0 -1 -1
南九州市 34          49          83            34          48          82            0 1 1
伊佐市 13          21          34            12          21          33            1 0 1
姶良市 11          32          43            12          33          45            -1 -1 -2
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           9           18            9           9           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 1           3           4              2           2           4              -1 1 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 -           -           -              2           1           3              -2 -1 -3
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           -           5              5           1           6              0 -1 -1
天城町 -           3           3              -           2           2              0 1 1
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           1           3              2           2           4              0 -1 -1

在外選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和４年６月１日現在

市町村名
令和４年６月１日現在 令和３年６月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 75          137         212           
衆議院2区 146         203         349           
衆議院3区 118         185         303           
衆議院4区 118         156         274           
(鹿児島市1区) 75          137         212           
(鹿児島市2区) 13          33          46             
県　計 457         681         1,138         

在外選挙人名簿登録者数


